
 

 

Zápis z jednání komise pro sport dne 16. 1. 2022 – Sokol Roztoky 
 

Přítomni: p. Michal Seidl (předseda), Martin Švarc, Martin Svášek, Josef Pösinger, Michal Hadraba, 
Tomáš Bazala, Jakub Ševčík, Robert Sára, Radek Šlancar, Petr Skřivan (tajemník komise) 
 
 
Program 

1. Informace tajemníka komise  
2. Návrhy na přidělení grantů na I. pololetí 2023 
3. Návrhy na přidělení dotací na rok 2023 
4. Různé 

 
Program byl schválen všemi přítomnými (9) 
 

1. Informace tajemníka komise  
 
Tajemník komise informoval o tom, že Rada města Roztoky souhlasila s doporučením sportovní 
komise a s tím, že zadá k vypracování Koncepci rozvoje sportu v Roztokách. 
 

2. Návrhy na přidělení grantů na I. pololetí 2023 
 
Na první pololetí roku 2023 obdržela sportovní komise (SpKo) 5 žádostí o grantovou podporu 
v celkové výši 54 000 Kč. 
 

Žadatel Akce Termín konání Žádost Návrh SpKo 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami 
v ČR, pobočný spolek 

pohybové aktivity 
seniorů 

1. pol. 2023 16 000,- 16 000,- 

Beach klub ChaPadlo, z. s. Český pohár žáků a 
žákyň 
v beachvolejbalu 

20.–21. 5 2023 15 000,- 10 000,- 

TJ Sokol Roztoky extraligový turnaj 
kadetek ve 
volejbalu 

13.–15. 1. 2023 9 000,- 9 000,- 

TJ Sokol Roztoky volejbalový turnaj 
kadetek/juniorek 

1. pol. 2023 4 000,- 4 000,- 

TAJV, z. s. Sportovní den 
mládeže 

květen 2023 10 000,- 5 000,- 

 
Po obsáhlé diskusi sportovní komise dospěla ke shodě a Radě města Roztoky (RM) navrhuje, aby 
přijala toto usnesení: 
 

„RM schvaluje rozdělení sportovních grantů na 1. pololetí 2023 následovně: 
 
SPCHC, p. s.  16 000,-  16 000,- 
ChaPadlo, z. s.   15 000,-  10 000,- 
TJ Sokol Roztoky 9 000,-   9 000,- 
TJ Sokol Roztoky 4 000,-   4 000,- 
TAJV, z. s.  10 000,-  5 000,- “ 

 
 Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 
 

3. Návrhy na přidělení dotací na rok 2023 
 



 

 

Sportovní komise obdržela 5 žádostí o dotaci na rok 2023 v celkové výši 1 420 000,- Kč. 
Před hlasováním o přidělení dotace bylo odsouhlaseno hlasovat o každé žádosti zvlášť. 
 

Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 
 

a) Agira, jezdecký oddíl  

Žádost:   45 000,- Kč 
Návrh Spko:  10 000,- Kč 

 
Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 

b) TJ Sokol Roztoky 

Žádost:   550 000,- Kč 
Návrh SpKo  290 000,- Kč 

Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 

c) Taekwon-Do Kwang Myong ITF, z. s. 

Žádost:   150 000,- Kč 
Návrh SpKo:  505 000,- Kč 

Před hlasováním upozornil pan Posinger, že z důvodu možného střetu zájmů nebude hlasovat 

o grantu pro Taekwon-Do Kwang Myong ITF. 

Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel 

d) EQULIBRIUM EDUCATION, z. s. 

Žádost:   150 000,- Kč 
Návrh SpKo:  70 000,- Kč 

Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 

e) SK Roztoky, Tyršovo náměstí 2389, Roztoky, 252 63 

Žádost:   380 000,- Kč 
Návrh Spko:  260 000,- Kč 

Před hlasováním upozornil pan Seidl, že z důvodu možného střetu zájmů nebude hlasovat 

o dotaci pro SK Roztoky 

Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel 

f) Beach Club ChaPadlo, z. s. 

Žádost:    25 000,- Kč 
Návrh Spko:   20 000,- Kč 

Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 

g) Neposedná pastelka 

Žádost:    70 000,- Kč 
Návrh Spko:   25 000,- Kč 

Hlasování: Všichni přítomní (9) byli pro. 



 

 

h) Sportýna 

Žádost:    50 000,- Kč 
Návrh Spko:   25 000,- Kč 

Hlasování: Všichni přítomní (98) byli pro. 

 

Komise navrhuje Radě města Roztoky přijmout toto usnesení: 

1) RM poskytuje dotace na provoz pro rok 2023 jednotlivým spolkům v následně uvedené výši: Beach 

club ChaPadlo, z. s. – 20 000 Kč, JK Agira – 10 000 Kč, Neposedná pastelka – 25 000 Kč, Sportýna – 

25 000 Kč, Teakwon-do – 50 000 Kč. 

2) RM poskytuje granty na první pololetí na rok 2023 jednotlivým spolkům v následně uvedené výši: 

SPCHC, p. s.    16 000,- 
ChaPadlo, z. s.     10 000,- 
TJ Sokol Roztoky   9 000,- 
TJ Sokol Roztoky   4 000,- 
TAJV, z. s.    5 000,- “ 

 

Komise navrhuje Zastupitelstvu města Roztoky přijmout toto usnesení: 

ZM poskytuje dotace na provoz pro rok 2023 jednotlivým spolkům v následně uvedené výši: TJ SOKOL 

Roztoky – 290 000 Kč, SK Roztoky – 260 000 Kč a Equlibrium education – 70 000,- Kč a zároveň 

schvaluje uzavření příslušných veřejnoprávních smluv. 

 

4. Různé 
 

Proběhla obšírná diskuse o tom, že do příštího kola podávání žádostí je třeba zpřesnit požadavky na 
žadatele o granty a dotace a explicitně stanovit kritéria, kterými se při jejich posuzování bude SpKo 
řídit. SpKo se shodla, že se za tímto účelem sejde do konce dubna. Do té doby přispějí členové SpKo 
svými návrhy k této věci písemně do sdíleného dokumentu, jejž vytvoří předseda SpKo. 
 
M. Svášek informoval přítomné o programu Darujeme kroužky dětem (www.darujemekrouzky.cz), 
který je určen pro podporu dětí ze sociálně slabších rodin, případně dětem ukrajinských uprchlíků.  
Lze tak přispět na zájmové aktivity (sportovní či kulturní kroužky) potřebným. Podmínkou je, aby 
dotyčná rodina pobírala alespoň jeden z těchto státních příspěvků: přídavek na dítě, příspěvek na 
péči, odměnu pěstouna, příspěvek při pěstounské péči. 
Sportovní komise doporučuje RM, aby o této možnosti informovala všechny relevantní subjekty, 
mj. všechny sportovní kluby i sociální odbor města. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Zapsal: Skřivan     Ověřil: Martin Svášek 


